AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS

RESOLUÇÃO Nº 4843-ANTAQ

O  DIRETOR-GERAL  SUBSTITUTO  DA  AGÊNCIA  NACIONAL  DE  TRANSPORTES
AQUAVIÁRIOS ‒ ANTAQ, no uso da competência  que lhe é conferida pelo inciso IV do art.  20 do
Regimento Interno, considerando o que consta do processo nº 50300.000213/2002, e tendo em vista
o deliberado pela Diretoria Colegiada em sua 405ª Reunião Ordinária, realizada em 25 de maio de
2016,

Resolve:

Art. 1º Re=ficar, em virtude de erro material, o caput do art. 6º da Resolução Norma=va
nº 7-ANTAQ, de 31 de maio de 2016, que passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 6º A autoridade portuária elaborará e submeterá à aprovação do Ministério dos
Transportes, Portos e Aviação Civil o respec=vo Plano de Desenvolvimento e Zoneamento do Porto
(PDZ)."

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da
União.

FERNANDO JOSÉ DE PÁDUA COSTA FONSECA

Diretor-Geral Subs=tuto

Documento assinado eletronicamente por Fernando José de Pádua Costa Fonseca,
Diretor-Geral Subs(tuto, em 06/06/2016, às 17:58, conforme horário oficial de Brasília, com o
emprego de cer=ficado digital emi=do no âmbito da ICP-Brasil, com fundamento no art. 1º da
Portaria nº 210/2015-DG da ANTAQ.
Nº de Série do Cer=ficado: 1264043

A auten=cidade deste documento pode ser conferida no site hMp://www.antaq.gov.br/,
informando o código verificador 0084499 e o código CRC 2ECE285E.

Referência: Processo nº 50300.000213/2002 SEI nº 0084499

:: SEI / ANTAQ - 0084499 - Resolução :: http://sei.antaq.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

1 de 1 07/06/2016 09:38